Entre otras cosas que se habían divulgado con su nombre, el diácono Paulino había acusado a Celestio de decir que el pecado de Adán le había perjudicado sólo a él y no al género humano, y que los párvulos recién nacidos tenían el mismo estado que había tenido Adán, antes de pecar. Por tanto, si había condenado lo objetado por Paulino de corazón y de palabra, ¿cómo podría defender después que no hay en los párvulos, como consecuencia de la transgresión del primer hombre, ningún pecado que se perdona en el santo bautismo por la purificación de la nueva regeneración? Pero descubrió al fin que sus respuestas habían sido falaces al negarse a nuevo examen para no verse obligado a recordar y condenar, a tenor de los escritos africanos, las mismísimas palabras que, tratando de esta cuestión, había escrito en su libro.

7. Pues y lo que el mismo papa escribió, de conformidad con la sentencia del bienaventurado papa Inocencio, a los obispos de la Numidia, porque de ambos concilios, a saber,

^a INNOC., *Epist.* 181, n. 7, apud August.

^b Cf. INNOC., *Epist.* 181, n. 7, apud August.

Carthaginensi scilicet et de Milevitano scripta susceperat, nonne apertissime de parvulis loquitur? Haec enim eius verba sunt: *Illud vero, quod eos vestra Fraternitas asserit praedicare, parvulos aeternae vitae praemiis etiam sine Baptismatis gratia posse donari, perfatuum est. Nisi enim manducaverint carnem Filii hominis, et biberint sanguinem eius, non habebunt vitam in semetipsis*¹⁰. *Qui autem hanc eis sine regeneratione defendunt, videntur mihi ipsum Baptismum velle cassare, cum praedicant hos habere, quod in eos credimus non nisi Baptismate conferendum*¹¹. Quid ad haec dicit ingratus, cui Sedes Apostolica iam sua professione quasi correcto benignissima lenitate pepercerat? Quid ad haec dicit? utrum post huius vitae finem parvuli, etiamsi dum vivunt non baptizentur in Christo, in vita aeterna erunt, an non erunt? Si dixerit: Erunt; quomodo ergo quae de nomine eius iactata sunt, secundum sententiam beatae memoriae Innocentii se damnasse respondit? Ecce beatae memoriae Innocentius Papa sine Baptismo Christi, et sine participatione corporis et sanguinis Christi vitam non habere parvulos dicit. Si dixerit: Non erunt; quomodo ergo non accipientes aeternam vitam, utique consequenter aeterna morte damnantur, si nullum trahunt originale peccatum?

8. Quid ad haec dicunt isti, qui suas calumniosas impietates audent etiam scribere, audent et orientalibus episcopis mittere? Tenetur Caelestius litteris venerabilis Innocentii praeuisse consensum: leguntur ipsi memorati antistitis litterae, scribentis non baptizatos vitam parvulos habere non posse. Quis autem negavit id esse consequens ut mortem habeant, qui non habent vitam? Unde ergo in infantibus ista miserabilis poena, si nulla originalis est culpa? Quomodo igitur ab istis fidei desertoribus et oppugnatoribus gratiae, Romani clerici praevaricationis arguuntur sub episcopo Zosimo, quasi aliud senserint in damnatione posteriore Caelestii et Pelagii, quam quod sub Innocentio in priore senserunt?